
ROMÂNIA  
JUDEȚUL CLUJ  
COMUNA SUATU 
CONSILIUL LOCAL  
 

HOTĂRÂREA NR. 83 din 15.12.2022  
privind aprobarea prelungire PUG Suatu 

 

Consiliul local al Comunei Suatu, județul Cluj, întrunit în ședința extraordinară din data de 
15.12.2020, 

Având în vedere:  

Adresa Arhitectului șef al Județului Cluj nr. 50554/14.12.2020 cu privire la valabilitatea PUG  al 
comunei Suatu, 

Avizul Arhitectului șef al Județului Cluj nr. 289/14.12.2022 pentru prelungirea valabilității PUG 
al comunei Suatu, până la aprobarea variantei actualizate, 

Prevederile art. 27^1, 46 alin 1, 1^3, 1^7, 1^8 lit b) din Legea nr. 350/2001 și normele 
metodologice de aplicare a Legii nr. 350.2001 

Proiectul de hotărâre al primarului Comunei Suatu, 

Raportul de aprobare și Referatul de specialitate, precum și avizele favorabile al comisiilor de 
specialitate,  

Potrivit prevederilor art. 196, alin. (1), lit. (a) din ORDONANŢA DE URGENŢĂ Nr. 57/2019 din 
3 iulie 2019 - privind Codul administrativ, 

 
HOTĂRĂȘTE:  

 
Art. 1. Se aprobă prelungirea valabilității Planului Urbanistic General al comunei Suatu, până la 
aprobarea variantei actualizate a planului, cu respectarea condițiile prevăzute în referatul de 
specialitate al arhitectului șef. 

 
Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează primarul, se comunică Instituției 
Prefectului – Județul Cluj, Consiliului Județean Cluj și se va aduce la cunoștința publicului prin 
afișare și publicare pe site-ul comunei.  

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ         Avizat pentru legalitate, 

                                                                                           SECRETAR GENERAL DELEGAT 

Hotărâre adoptată cu 11 voturi “pentru”.                        Foldvari Maria- Magdalena       

  



ROMÂNIA 

JUDEȚUL CLUJ 
COMUNA SUATU 
 

PROIECT DE HOTĂRÂRE 
. 
 

Primarul comunei Suatu, județul Cluj, 

În temeiul drepturilor conferite de art. 155 și urm. din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, 

Inițiază următorul 

 

PROIECT DE HOTĂRÂRE: 
 
Art. 1. Se aprobă prelungirea valabilității Planului Urbanistic General al comunei Suatu, până la 
aprobarea variantei actualizate a planului,cu respectarea condițiilor prevăzute în referatul de 
specialitate al arhitectului sef. 

 
Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează primarul, se comunică Instituției 
Prefectului – Județul Cluj, Consiliului Județean Cluj și se va aduce la cunoștința publicului prin 
afișare și publicare pe site-ul comunei.  

 

PRIMAR, Contrasemnează,  

SZOBO MIHAI Secretar general, delegat 

 Foldvari Maria-Magdalena 



ROMÂNIA 

JUDEȚUL CLUJ 
COMUNA SUATU 

PRIMAR 
                                                 REFERAT DE APROBARE nr. 4597 

din data de 14.12.2022 
 

Adresa Arhitectului șef al Județului Cluj nr. 50554/14.12.2022 cu privire la valabilitatea PUG  al 
comunei Suatu, 

Avizul Arhitectului șef al Județului Cluj nr. 289/14.12.2020 pentru prelungirea valabilității, până 
la aprobarea variantei actualizate, 

Prevederile art. 27^1, 46 alin 1, 1^3, 1^7, 1^8 lit b) din Legea nr. 350/2001 și normele 
metodologice de aplicare a Legii nr. 350.2001 

documentația fiind legală şi justificată, se aprobă proiect de hotărâre de consiliu local pentru 
prelungirea valabilității Planului Urbanistic General al comunei Suatu, până la aprobarea variantei 
actualizate a planului, cu respectarea condițiilor prevăzute în referatul de specialitate al 
arhitectului șef. 

 

 

PRIMAR, 
SZOBO MIHAI 

 
  



ROMÂNIA  
JUDEȚUL CLUJ  
COMUNA SUATU  
 

REFERAT DE SPECIALITATE 
Nr. 4596 din 14.12.2022 

 

Ținând cont de: 

Adresa Arhitectului șef al Județului Cluj nr. 50554/14.12.2022 cu privire la valabilitatea PUG  al 
comunei Suatu, 

Avizul Arhitectului șef al Județului Cluj nr. 289/14.12.2020 pentru prelungirea valabilității, până 
la aprobarea variantei actualizate, 

Prevederile art. 27^1, 46 alin 1, 1^3, 1^7, 1^8 lit b) din Legea nr. 350/2001 și normele 
metodologice de aplicare a Legii nr. 350.2001 

Propun supunerii dezbaterii în cadrul consiliului local a proiectului de hotărâre privind prelungirea 
valabilității Planului Urbanistic General al comunei Suatu, până la aprobarea variantei actualizate 
a planului, cu respectarea condițiilor prevăzute în referatul de specialitate al arhitectului șef. 

 
SECRETAR GENERAL, DELEGAT 

                                                   Foldvari Maria-Magdalena 
 

 


